
令和２年５月２１日 

入所者ご家族のみなさまへ 

来所のみなさまへ 

社会福祉法人 以和貴会 

障害者支援施設ソフィア・更生ソフィア 

施設長 城間 定治 

 

新型コロナウイルス感染症の対策について（第 4報） 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の活動にご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、沖縄県の「新型コロナウイルス感染症対策に係る実施方針」を受け、当施設においても面会

制限等の対策を一部解除致します。但し、今後の第 2 波、第 3 波の感染流行が予想されており、引

き続き感染予防体制は継続していきます。 

ご存じのように、この感染症は軽度の患者が多い反面、基礎疾患を持つ方や高齢者は重度化し肺

炎によって急激に重症化することもあり、生命の危険に関わる事態となります。厚生労働省・県か

らも、継続して高齢者・障害者施設での感染防止について徹底するよう指示がありました。 

ご家族のみなさまにも入所者様の感染防止について継続してご協力を賜りたく、下記の通り通知

させていただきますのでよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

１． ご家族様自身の感染防止をお願いします。 

 ご家族様自身が感染しないよう、日常生活で次の点にご注意ください。 

○次のような感染リスクの高い場所はできるだけ避けるようにして下さい。 

（密集・密閉・密接を避ける。） 

○生活の中でもマスクの着用・手指消毒・ソーシャルディスタンスの確保などを励行して下さい。 

 （新しい生活様式） 

○感染の疑いがある場合は、下記のコールセンター・保健所に連絡してご相談下さい。 

 

２．面会制限のお願い 

○下記の期間は面会・立ち入りを制限いたします。面会をご希望の方は別紙の面会申請書に必要事

項を記入し、前日までに届けて下さい。 

※面会場所は指定の面会スペースとなります。 

※利用者の健康状態などにより面会ができない場合がありますので、予めご了承下さい。 

※面会許可が得られた場合は、こちらからご連絡差し上げます。 

令和 2年 5 月 21 日～ ※感染拡大の状況を確認しながら変更する場合があります。 



 

３．入居者様に感染の疑いがある場合 

入所者様に新型コロナウイルス感染症の感染の疑いがある場合には、他の入所者様への感

染を避けるため、保健所の指示をのもと迅速な対応させていただきますので、ご理解を賜

りたくお願いいたします。 

 

 新型コロナウイルス感染症コールセンター  

◆電話番号：０９８－８６６－２１２９ 

※一般的な問い合わせに対しては、コールセンターで回答します（24時間対応）。 

※内容を確認した上で、 詳細なお問い合わせ等に関しては担当課の連絡先をお伝えします。 

※流行地への渡航歴や、感染が明らかな方との接触歴があり、発熱や咳などの症状がある方

は、帰国者・接触者相談センター（最寄りの保健所）へ連絡してください。 

 

 南部保健所  ◆電話番号：098-889-6591 

 

 入所者への面会のご相談   

障害者支援施設 ソフィア   ◆電話番号：℡ 098-994-4454 

障害者支援施設 更生ソフィア  ◆電話番号：℡ 098-994-1717 

 


